

**Počet zaměstnanců - fyzické osoby <sup>1)</sup>**  
**The number of employees - headcount <sup>1)</sup>**

Období Period	ČR celkem CR total		Podnikatelská sféra <sup>2)</sup> Business sphere <sup>2)</sup>		Nepodnikatelská sféra <sup>2)</sup> Non-business sphere <sup>2)</sup>		
	počet osob v tis. number of employees (thous.)	index SOPR=100 <sup>3)</sup> SPPY=100 <sup>3)</sup>	počet osob v tis. number of employees (thous.)	index SOPR=100 <sup>3)</sup> SPPY=100 <sup>3)</sup>	počet osob v tis. number of employees (thous.)	index SOPR=100 <sup>3)</sup> SPPY=100 <sup>3)</sup>	
2000	4 012,2	.	3 302,2	.	710,0	.	
2001	4 068,1	101,4	3 352,5	101,5	715,5	100,8	
2002	3 970,6	97,6	3 258,4	97,2	712,2	99,5	
2003	3 963,7	99,8	3 227,7	99,1	736,0	103,3	
2004	3 968,3	100,1	3 236,9	100,3	731,4	99,4	
2005	4 035,6	101,7	3 311,0	102,3	724,5	99,1	
2006	4 067,0	100,8	3 338,5	100,8	728,4	100,5	
2007	4 137,0	101,7	3 407,8	102,1	729,2	100,1	
2008	4 167,1	100,7	3 436,7	100,8	730,5	100,2	
2009	3 940,0	94,5	3 197,5	93,0	742,5	101,6	
2010	3 910,4	99,2	3 179,6	99,4	730,8	98,4	
2011	3 905,5	99,9	3 188,5	100,3	717,1	98,1	
2012	3 902,0	99,9	3 186,8	99,9	715,2	99,7	
2013	3 863,0	99,0	3 135,4	98,4	727,6	101,7	
2014	3 909,3	101,2	3 171,4	101,1	737,9	101,4	
2015	3 991,1	102,1	3 246,7	102,4	744,4	100,9	
2016	4 061,3	101,8	3 310,9	102,0	750,5	100,8	
2017	4 142,9	102,0	-	-	-	-	
2018	4 211,0	101,6	-	-	-	-	
2019 <sup>4)</sup>	4 234,5	100,6	-	-	-	-	
2000	1. čtvrtletí / Q1	3 958,1	.	3 244,9	.	713,2	.
	2. čtvrtletí / Q2	4 009,9	.	3 294,2	.	715,7	.
	3. čtvrtletí / Q3	4 026,0	.	3 330,1	.	696,0	.
	4. čtvrtletí / Q4	4 054,9	.	3 339,8	.	715,1	.
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	3 984,0	.	3 269,5	.	714,4	.
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	3 998,0	.	3 289,7	.	708,3	.
2001	1. čtvrtletí / Q1	3 988,7	100,8	3 273,0	100,9	715,7	100,3
	2. čtvrtletí / Q2	4 085,2	101,9	3 364,3	102,1	720,8	100,7
	3. čtvrtletí / Q3	4 081,0	101,4	3 377,6	101,4	703,4	101,1
	4. čtvrtletí / Q4	4 117,5	101,5	3 395,2	101,7	722,3	101,0
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	4 036,9	101,3	3 318,7	101,5	718,3	100,5
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	4 051,6	101,3	3 338,3	101,5	713,3	100,7
2002	1. čtvrtletí / Q1	3 942,9	98,9	3 228,0	98,6	714,9	99,9
	2. čtvrtletí / Q2	3 977,1	97,4	3 259,0	96,9	718,2	99,6
	3. čtvrtletí / Q3	3 978,9	97,5	3 280,4	97,1	698,5	99,3
	4. čtvrtletí / Q4	3 983,6	96,7	3 266,3	96,2	717,3	99,3
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	3 960,0	98,1	3 243,5	97,7	716,5	99,8
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	3 966,3	97,9	3 255,8	97,5	710,5	99,6
2003	1. čtvrtletí / Q1	3 935,4	99,8	3 197,8	99,1	737,6	103,2
	2. čtvrtletí / Q2	3 966,1	99,7	3 224,6	98,9	741,5	103,2
	3. čtvrtletí / Q3	3 969,2	99,8	3 245,9	98,9	723,3	103,5
	4. čtvrtletí / Q4	3 984,2	100,0	3 242,7	99,3	741,6	103,4
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	3 950,7	99,8	3 211,2	99,0	739,5	103,2
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	3 956,9	99,8	3 222,8	99,0	734,1	103,3
2004	1. čtvrtletí / Q1	3 910,2	99,4	3 176,2	99,3	733,9	99,5
	2. čtvrtletí / Q2	3 971,4	100,1	3 232,2	100,2	739,3	99,7
	3. čtvrtletí / Q3	3 978,4	100,2	3 263,0	100,5	715,4	98,9
	4. čtvrtletí / Q4	4 013,2	100,7	3 276,2	101,0	737,0	99,4
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	3 940,8	99,7	3 204,2	99,8	736,6	99,6
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	3 953,3	99,9	3 223,8	100,0	729,5	99,4
2005	1. čtvrtletí / Q1	3 978,5	101,7	3 255,4	102,5	723,1	98,5
	2. čtvrtletí / Q2	4 039,7	101,7	3 308,5	102,4	731,2	98,9
	3. čtvrtletí / Q3	4 048,7	101,8	3 336,4	102,2	712,3	99,6
	4. čtvrtletí / Q4	4 075,3	101,5	3 343,9	102,1	731,4	99,2
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	4 009,1	101,7	3 281,9	102,4	727,2	98,7
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	4 022,3	101,7	3 300,1	102,4	722,2	99,0
2006	1. čtvrtletí / Q1	4 002,1	100,6	3 275,9	100,6	726,2	100,4
	2. čtvrtletí / Q2	4 062,0	100,6	3 328,5	100,6	733,6	100,3
	3. čtvrtletí / Q3	4 082,6	100,8	3 366,5	100,9	716,1	100,5
	4. čtvrtletí / Q4	4 121,1	101,1	3 383,3	101,2	737,9	100,9
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	4 032,0	100,6	3 302,2	100,6	729,9	100,4
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	4 048,9	100,7	3 323,6	100,7	725,3	100,4
2007	1. čtvrtletí / Q1	4 077,3	101,9	3 346,4	102,2	730,9	100,6
	2. čtvrtletí / Q2	4 127,6	101,6	3 392,3	101,9	735,3	100,2
	3. čtvrtletí / Q3	4 145,9	101,6	3 430,9	101,9	715,0	99,9
	4. čtvrtletí / Q4	4 197,4	101,9	3 461,5	102,3	735,9	99,7
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	4 102,4	101,7	3 369,4	102,0	733,1	100,4
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	4 116,9	101,7	3 389,9	102,0	727,0	100,2
2008	1. čtvrtletí / Q1	4 150,8	101,8	3 425,2	102,4	725,6	99,3
	2. čtvrtletí / Q2	4 184,6	101,4	3 452,2	101,8	732,4	99,6
	3. čtvrtletí / Q3	4 171,5	100,6	3 449,5	100,5	722,0	101,0
	4. čtvrtletí / Q4	4 161,6	99,1	3 419,8	98,8	741,8	100,8
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	4 167,7	101,6	3 438,7	102,1	729,0	99,4
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	4 169,0	101,3	3 442,3	101,5	726,7	100,0
2009	1. čtvrtletí / Q1	3 998,0	96,3	3 261,1	95,2	736,9	101,5
	2. čtvrtletí / Q2	3 946,2	94,3	3 197,9	92,6	748,3	102,2
	3. čtvrtletí / Q3	3 905,1	93,6	3 172,1	92,0	733,0	101,5
	4. čtvrtletí / Q4	3 910,7	94,0	3 159,0	92,4	751,7	101,3
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	3 972,1	95,3	3 229,5	93,9	742,6	101,9
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	3 949,8	94,7	3 210,4	93,3	739,4	101,7
2010	1. čtvrtletí / Q1	3 858,3	96,5	3 129,7	96,0	728,7	98,9
	2. čtvrtletí / Q2	3 913,0	99,2	3 174,2	99,3	738,7	98,7
	3. čtvrtletí / Q3	3 925,0	100,5	3 202,4	101,0	722,6	98,6
	4. čtvrtletí / Q4	3 945,4	100,9	3 212,1	101,7	733,2	97,5
	1.-2. čtvrtletí / Q1-Q2	3 885,6	97,8	3 152,0	97,6	733,7	98,8
	1.-3. čtvrtletí / Q1-Q3	3 898,8	98,7	3 168,8	98,7	730,0	98,7
2011	1. čtvrtletí / Q1	3 863,6	100,1	3 147,6	100,6	715,9	98,3

**Počet zaměstnanců - fyzické osoby <sup>1)</sup>**  
**The number of employees - headcount <sup>1)</sup>**

Období Period	ČR celkem CR total		Podnikatelská sféra <sup>2)</sup> Business sphere <sup>2)</sup>		Nepodnikatelská sféra <sup>2)</sup> Non-business sphere <sup>2)</sup>	
	počet osob v tis. number of employees (thous.)	index SOPR=100 <sup>3)</sup> SPPY=100 <sup>3)</sup>	počet osob v tis. number of employees (thous.)	index SOPR=100 <sup>3)</sup> SPPY=100 <sup>3)</sup>	počet osob v tis. number of employees (thous.)	index SOPR=100 <sup>3)</sup> SPPY=100 <sup>3)</sup>
2. čtvrtletí / Q2	3 920,6	100,2	3 200,7	100,8	720,0	97,5
3. čtvrtletí / Q3	3 917,2	99,8	3 210,5	100,3	706,7	97,8
4. čtvrtletí / Q4	3 920,8	99,4	3 195,1	99,5	725,6	99,0
1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	3 892,1	100,2	3 174,1	100,7	718,0	97,9
1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	3 900,5	100,0	3 186,2	100,6	714,2	97,8
2012 1. čtvrtletí / Q1	3 863,8	100,0	3 149,0	100,0	714,8	99,8
2. čtvrtletí / Q2	3 909,8	99,7	3 192,5	99,7	717,4	99,6
3. čtvrtletí / Q3	3 914,1	99,9	3 206,2	99,9	708,0	100,2
4. čtvrtletí / Q4	3 920,0	100,0	3 199,3	100,1	720,7	99,3
1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	3 886,8	99,9	3 170,7	99,9	716,1	99,7
1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	3 895,9	99,9	3 182,6	99,9	713,4	99,9
2013 1. čtvrtletí / Q1	3 830,3	99,1	3 108,8	98,7	721,5	100,9
2. čtvrtletí / Q2	3 862,3	98,8	3 132,3	98,1	730,0	101,8
3. čtvrtletí / Q3	3 871,4	98,9	3 148,3	98,2	723,2	102,1
4. čtvrtletí / Q4	3 888,1	99,2	3 152,3	98,5	735,8	102,1
1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	3 846,3	99,0	3 120,6	98,4	725,7	101,3
1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	3 854,7	98,9	3 129,8	98,3	724,9	101,6
2014 1. čtvrtletí / Q1	3 849,9	100,5	3 119,8	100,4	730,1	101,2
2. čtvrtletí / Q2	3 905,4	101,1	3 165,7	101,1	739,7	101,3
3. čtvrtletí / Q3	3 923,8	101,4	3 190,0	101,3	733,9	101,5
4. čtvrtletí / Q4	3 957,9	101,8	3 210,0	101,8	747,9	101,6
1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	3 877,6	100,8	3 142,8	100,7	734,9	101,3
1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	3 893,0	101,0	3 158,5	100,9	734,5	101,3
2015 1. čtvrtletí / Q1	3 925,9	102,0	3 186,9	102,1	739,0	101,2
2. čtvrtletí / Q2	3 985,8	102,1	3 237,4	102,3	748,5	101,2
3. čtvrtletí / Q3	4 006,1	102,1	3 265,9	102,4	740,2	100,9
4. čtvrtletí / Q4	4 046,7	102,2	3 296,8	102,7	749,9	100,3
1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	3 955,8	102,0	3 212,1	102,2	743,7	101,2
1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	3 972,6	102,0	3 230,1	102,3	742,5	101,1
2016 1. čtvrtletí / Q1	4 008,6	102,1	3 263,9	102,4	744,7	100,8
2. čtvrtletí / Q2	4 059,4	101,8	3 307,6	102,2	751,8	100,4
3. čtvrtletí / Q3	4 067,7	101,5	3 322,8	101,7	744,9	100,6
4. čtvrtletí / Q4	4 109,6	101,6	3 349,2	101,6	760,4	101,4
1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	4 034,0	102,0	3 285,7	102,3	748,3	100,6
1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	4 045,2	101,8	3 298,1	102,1	747,2	100,6
2017 1. čtvrtletí / Q1	4 084,4	101,9	-	-	-	-
2. čtvrtletí / Q2	4 134,1	101,8	-	-	-	-
3. čtvrtletí / Q3	4 150,3	102,0	-	-	-	-
4. čtvrtletí / Q4	4 202,8	102,3	-	-	-	-
1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	4 109,2	101,9	-	-	-	-
1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	4 122,9	101,9	-	-	-	-
2018 1. čtvrtletí / Q1	4 172,4	102,2	-	-	-	-
2. čtvrtletí / Q2	4 208,5	101,8	-	-	-	-
3. čtvrtletí / Q3	4 214,7	101,6	-	-	-	-
4. čtvrtletí / Q4	4 248,3	101,1	-	-	-	-
1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	4 190,4	102,0	-	-	-	-
1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	4 198,5	101,8	-	-	-	-
2019 <sup>4)</sup> 1. čtvrtletí / Q1	4 213,8	101,0	-	-	-	-
2. čtvrtletí / Q2	4 239,2	100,7	-	-	-	-
3. čtvrtletí / Q3	4 227,5	100,3	-	-	-	-
4. čtvrtletí / Q4	4 257,5	100,2	-	-	-	-
1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	4 226,5	100,9	-	-	-	-
1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	4 226,8	100,7	-	-	-	-
2020 <sup>4)</sup> 1. čtvrtletí / Q1	4 211,4	99,9	-	-	-	-
2. čtvrtletí / Q2	4 136,4	97,6	-	-	-	-
1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	4 173,9	98,8	-	-	-	-

<sup>1)</sup> Údaje se týkají pouze zaměstnanců v pracovním poměru ke zpravodajské jednotce. Zahrnuti nejsou osoby vykonávající veřejné funkce, např. poslanci, senátoři, uvolnění členové zastupitelstev všech stupňů, soudci aj.

<sup>2)</sup> The data refer only to the employees with an employment contract with the reporting units. Excludes persons performing public offices, such as Members of Parliament, Senators, full-time councillors at all levels, judges, etc.

2) Sféry jsou vymezeny s využitím metodiky sestavování národních účtů ESA 1995. Od 1. čtvrtletí 2012 došlo k administrativnímu přesunu jednotek mezi podnikatelskou a nepodnikatelskou sférou. Zpřesnění zařazení bylo provedeno na základě tzv. 50% kritéria (testuje se zdroj krytí provozních nákladů). Údaje za roky 2010 a 2011 byly přepočteny ve stejné metodice. Toto třídění je zveřejněno naposledy za rok 2016 a od referenčního roku 2017 již není k dispozici.

2) The spheres are defined using the ESA 1995 methodology for the national accounts compilation. Since Q1 2012 reporting units were moved in an administrative manner in between the business sphere and the non-business one. More accurate classification was performed on the basis of the so-called 50% criterion (the source of operating cost coverage is tested). Data for 2010 and 2011 were recalculated according to the same methodology. This type of breakdown will be published for 2016 for the last time and since the reference year 2017 it will not be available any more.

<sup>3)</sup> SOPR = stejné období předchozího roku

<sup>3)</sup> SPPY = same period of the previous year.

<sup>4)</sup> předběžné údaje

<sup>4)</sup> Preliminary data.